ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.718.671/0001-34
Ibiquera - BA
K, 0 - 0

DECRETO 1/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de IBIQUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 241 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 481.575,60
(QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL E
QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E
SESSENTA CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2020 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec.Mun. da Adm e Finanças

65.582,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

65.582,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 65.582,00

0401 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2049 Gestão de Ações da Sec. Mun. de Educação

61.668,30Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

61.668,30Soma da Ação:

Soma da Unidade: 61.668,30

0402 FUNDEB - FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

1032 FUNDEB - Melhoria e Expansão das Ações do Ensino Municipal

153.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15400000

153.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 153.500,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2100 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMISTRATIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

6.700,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

68.525,30Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16600000

75.225,30Soma da Ação:

2163 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 77.225,30

0702 FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

2027 Ações de promoção dos Direitos da Criança e do
Adolescente

120.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

120.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 120.000,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

2067 Gestão dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. Mun. de Desenvolv. Econ. e Meio Ambiente

1.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

3.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.600,00

Total Geral: 481.575,60

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

2006 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

0401 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1003 Construção, Adequação e Reforma das unidades Escolares do Município

100.000,00Obras e Instalações44905100 - 15710000

100.000,00Soma da Ação:

2049 Gestão de Ações da Sec. Mun. de Educação

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 23/02/2023 16:20:05 Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Ibiquera - Bahia
Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023 - Pag.2 - Ano XI - Nº 572

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.718.671/0001-34
Ibiquera - BA
K, 0 - 0

DECRETO 1/2023

61.668,30Material de Consumo33903000 - 15001001

61.668,30Soma da Ação:

Soma da Unidade: 161.668,30

0402 FUNDEB - FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

2134 FUNDEB 30% Gestão das Ações do Ensino Fundamental

53.500,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15400000

53.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 53.500,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1013 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

20.000,00Obras e Instalações44905100 - 16650000

20.000,00Soma da Ação:

2100 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMISTRATIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

2101 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

5.225,30Obrigações Patronais31901300 - 15000000

5.225,30Soma da Ação:

2140 OUTRAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

60.000,00Material de Consumo33903000 - 16600000

15.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 16600000

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

60.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

20.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16600000

170.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 197.225,30

0801 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2072 Gestão de Pessoal e Encargos da Sec. de Infraestrutura e Serv. Públicos

6.700,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

6.700,00Soma da Ação:

2138 Gestão dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. Mun. de Infraestrutura e Serv. Públicos

58.882,00Material de Consumo33903000 - 15000000

58.882,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 65.582,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

2067 Gestão dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. Mun. de Desenvolv. Econ. e Meio Ambiente

500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

600,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

500,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

1.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.600,00

Total Geral: 481.575,60

02/01/2023

Município de Ibiquera, Estado Da Bahia 2 de janeiro de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

IVAN CLAUDIO DE ALMEIDA

PREFEITO Mat.292

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 23/02/2023 16:20:05 Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Ibiquera - Bahia
Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023 - Pag.3 - Ano XI - Nº 572